Бялыншкч раённы Савет дэпутатау

ЦЯХЦ1НСК1 CEJIbCKI
САВЕТ ДЭПУТАТАУ

ДВАДЦАТЬ ВОСЬМАГА СКЛ1КАННЯ

РАШЭННЕ

6 декабря 2023 г. № 37-1

аграгарадок Цяхщн

Белыничскнй районный Совет J U > I « I «

ТЕХТИНСк'ИЙ СЕ-ТЬСКШ!
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ДВАДЦАТЬ ВОСЬМОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

агрогородок Техтин

Об изменении решения Техтинского сельского
Совета депутатов от 29 декабря 2022 г. № 31-3

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики
Беларусь Техтинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Техтинского сельского Совета депутатов от
29 декабря 2022 г. № 31-3 «О бюджете сельсовета на 2023 год»
следующие изменения:

1.1 часть первую пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить бюджет сельсовета на 2023 год по расходам в сумме

109 846,00 белорусского рубля (далее - рубль) исходя из прогнозируемого
объема доходов в сумме 109 846,00 рубля.»;

1.2 в пункте 2:
в абзаце втором цифры «109 596,00» заменить цифрами

«109 846,00»;
в абзаце третьем цифры «109 596,00» заменить цифрами

«109 846,00»;
1.3 приложения 2-5 к этому решению изложить в новой редакции

(прилагаются).
^«О^тародовать (опубликовать) настоящее решение на официальном

, ,йте|нет-|й^е Белыничского районного исполнительного комитета.
tfs/Ш Щ 1 V- v
Заместитель председателя

Ш з Щ •

Г.И.Третьяков

доходы
бюджета сельсовета

Приложение 2
к решению
Техтинского сельского
Совета депутатов
29.12.2022 №31-3
(в редакции решения
Техтинского сельского
Совета депутатов
06.12.2023 №37-1)

Наименование Груп-
па

Под-
группа Вид Раз-

дел

Под-
раз-
дел

\ | J J v ^ j i v n J

Сумма

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 0 0 00 00 62 114,00
НАЛОГИ НА ДОХОДЫ И
ПРИБЫЛЬ

1 1 0 00 00 54 386,00

Налоги на доходы, уплачиваемые
физическими лицами

1 1 1 00 00 54 386,00

Подоходный налог с физических
лиц

1 1 1 01 00 54 386,00

НАЛОГИ НА СОБСТВЕННОСТЬ 1 3 0 00 00 6 309,00
Налоги на недвижимое имущество 1 3 1 00 00 2 246,00
Земельный налог 1 3 1 08 00 2 246,00
Налоги на остаточную стоимость
имущества

1 3 2 00 00 4 063,00

Налог на недвижимость 1 3 2 09 00 4 063,00
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ,
УСЛУГИ)

1 4 0 00 00 178,00
л

Сборы за пользование товарами
(разрешения на их использование),

осуществление деятельности

1 4 4 00 00 178,00

ДРУГИЕ НАЛОГИ, СБОРЫ
(ПОШЛИНЫ) И ДРУГИЕ
НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

1 6 0 00 00 1 241,00

Другие налоги, сборы (пошлины) и
другие налоговые доходы

1 6 1 00 00 1 241,00

Государственная пошлина 1 6 1 30 00 1 241,00
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 0 0 00 00 1 817,00
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩГОСЯ
В ГОСУДАРСТВЕННОЙ
СОБСТВЕННОСТИ ———— ——

3 1 0 00 00 15,00

7

Доходы от размещения денежных
средств бюджетов

3 1 1 00 00 15,00

Проценты за пользование 3 1 1 38 00 15,00
денежными средствами бюджетов
Доходы от осуществления 3 2 0 00 00 1 802,00
приносящей доходы деятельности
Доходы от сдачи в аренду 3 2 1 00 00 266,00
имущества, находящегося в
государственной собственности
Доходы от дачи в аренду земельных 3 2 1 40 00 266,00
участков
Доходы от осуществления 3 2 3 00 00 816,00
приносящей доходы деятельности и
компенсации расходов государства
Компенсации расходов государства 3 2 3 46 00 816,00
Доходы от реализации 3 2 4 00 00 720,00
государственного имущества,
кроме средств от реализации
принадлежащего государству
имущества в соответствии с
законодательством о приватизации
Доходы от продажи земельных 3 2 4 49 00 720,00
участков в частную собственность
гражданам, негосударственным
юридическим лицам, собственность
иностранным государствам,
международным организациям
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ

4 0 . 0 00 00 45 915,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ

4 3 0 00 00 45 915,00

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ
СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ
БЕЛАРУСЬ еу

Текущие безвозмездные 4 3 1 00 00 45 915,00
поступления от других бюджетов
бюджетной системы Республики
Беларусь
Дотации 4 3 1 60 00 45 915,00
ВСЕГО доходов 0 0 0 00 00 109 846,00

Приложение 3
к решению
Техтинского сельского
Совета депутатов
29.12.2022 Ко 31-3
(в редакции решения
Техтинского сельского
Совета депутатов
06.12.2023 №37-1)

РАСХОДЫ
бюджета сельсовета по
классификации расходов
разделам, подразделам и видам

функциональной
бюджета по

Наименование

"ОЫДЕШСУДАРОБЁШАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

Органы местного управления и
самоуправления —

-Г?^ ^ТГГ^Т^^^ннме Ronoocbl

01

Вид

00 00

(рублей)^

Сумма

92 236,00
^ 2 2 3 б Ж

Приложение 4
к решению
Техтинского сельского
Совета депутатов
29.12.2022 №31-3
(в редакции решения
Техтинского сельского
Совета депутатов
06.12.2023 №37-1)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных назначений по распорядителям бюджетных
средств бюджета сельсовета в соответствии с
ведомственной классификацией расходов бюджета
сельсовета и функциональной классификацией расходов
бюджета

(рублей)

Наименование Гла-
ва

Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Вид Объем
финансирования

Сельисполком 010 00 00 00 109 846,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

010 01 00 00 92 236,00

Государственные органы общего
назначения

010 01 01 00 92 236,00

Органы местного управления и
самоуправления

010 01 01 04 92 236,00

Другая общегосударственная
деятельность

010 01 10 00 3 891,00

Иные общегосударственные вопросы 010 01 10 03 3 891,00
Межбюджетные трансферты 010 01 11 00 720,00
Трансферты бюджетам других уровней 010 01 11 01 72(7,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ
УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ
СТРОИТЕЛЬСТВО

010 06 00 00 12 999,00

Благоустройство населенных пунктов 010 06 03 00 12 999,00
ВСЕГО расходов 000 00 00 00 109 596,00

Приложение 5
к решению
Техтинского сельского
Совета депутатов
29.12.2022 №31-3
в редакции решения
Техтинского сельского
Совета депутатов
06.12.2023 №37-1)

ПЕРЕЧЕНЬ
государственных программ и подпрограмм,
финансирование которых предусматривается за счет
средств бюджета сельсовета, в разрезе
ведомственной классификации расходов бюджета
сельсовета и функциональной классификации
расходов бюджета рублей)

Наименование государственной
программы, подпрограммы

Наименование
раздела по

функциональной
классификации

расходов

Распорядитель
средств

Объем
финанси-
рования

1. Государственная программа
«Комфортное жилье и
благоприятная среда» на 2021-2025
годы, утвержденная
постановлением Совета Министров
Республики Беларусь от 28 января
2021 г. №50:

подпрограмма 2 «Благоустройство» Жилищно-
коммунальные
услуги и
жилищное
строительство

сельисполком 12 509,00

Итого по программе 12 509,00

2. Государственная программа
«Увековечение памяти о погибших
при защите Отечества» на 2021—
2025 годы, утвержденная
постановлением Совета Министров
Республики Беларусь от 26 февраля
2021 г . № 117

Жилищно-
коммунальные
услуги и
жилищное
строительство

сельисполком 490,00

Итого по программе 490,00

итого 12 999,00